



DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA  
C.N.P.J: 06.229.796/0001-35 - Insc. Estadual: 15.238.860-5 - Insc. Municipal:  
TV. SOARES CARNEIRO - UMARIZAL - CEP: 66.050-520 - BELEM-PA  
Fone: (91)3249-5162 - Fax: (91)3249-5162 - (91)3259-2836  
E-mail:

Pagina.: 1 de 3  
Proposta Nº: 00000221

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-005/2018 TIPO: Menor Preço por Item;**

**DATA: 02/03/2018, às 08:30h; na Sala de Licitação da Pref. Mun. de Benevides**

**Av. Joaquim Pereira de Queiroz, 01, Bairro Centro, Benevides/PA.**

**Aquisição de materiais técnicos para atendimento aos PSF's, Unid. de Pronto Atendimento e Unidades Básicas de Saúde.**

| REF.:                            |                                                                                          | Qtde. | Unid.  | Apresent.       |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------|
| <b>LOTE I – Material Técnico</b> |                                                                                          |       |        |                 |
| ITEM: 011                        | Álcool em Gel 1L                                                                         | 1800  | LITRO  |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | INDALABOR       |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 8,85 OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS                                           |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 15.930,00 QUINZE MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS                                       |       |        |                 |
| ITEM: 012                        | Álcool 70º 1L                                                                            | 5000  | LITRO  |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | ITAJA           |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 3,80 TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS                                                   |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 19.000,00 DEZENOVE MIL REAIS                                                         |       |        |                 |
| ITEM: 013                        | Álcool 96º 1L                                                                            | 3500  | LITRO  |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | INDALABOR       |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 4,52 QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS                                        |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 15.820,00 QUINZE MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS                                        |       |        |                 |
| ITEM: 014                        | Algodão Hidrófilo 500g                                                                   | 3000  | PCT    |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | NATHALYA        |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 8,10 OITO REAIS E DEZ CENTAVOS                                                       |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 24.300,00 VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS REAIS                                         |       |        |                 |
| ITEM: 020                        | Atadura gessada 10cm x 3cm, pacote com 20 unidades                                       | 150   | PCT    |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | POLAR FIX       |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 22,90 VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS                                          |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 3.435,00 TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS                                |       |        |                 |
| ITEM: 024                        | Cateter intravenoso nº 14, Cx c/ 100                                                     | 24    | CX     |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | VITAL GOLD      |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 58,00 CINQUENTA E OITO REAIS                                                         |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 1.392,00 UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS                                     |       |        |                 |
| ITEM: 025                        | Cateter intravenoso nº 16, Cx c/ 100                                                     | 12    | CX     |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | VITAL GOLD      |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 62,00 SESENTA E DOIS REAIS                                                           |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 744,00 SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS                                          |       |        |                 |
| ITEM: 029                        | Cateter intravenoso nº 24, Cx c/ 100                                                     | 24    | CX     |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | VITAL GOLD      |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 68,00 SESENTA E OITO REAIS                                                           |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 1.632,00 UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS                                     |       |        |                 |
| ITEM: 030                        | Cateter para oxigênio do tipo óculos – Adulto                                            | 2400  | UND    |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | BIOSANI         |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 0,86 OITENTA E SEIS CENTAVOS                                                         |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 2.064,00 DOIS MIL SESENTA E QUATRO REAIS                                             |       |        |                 |
| ITEM: 038                        | Compressa de gaze 7,5 x 7,5, 100% algodão, 5 dobras e 8 camadas, pcte com 500 compressas | 10000 | PCT    |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | ORIGINAL TEXTIL |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 7,10 SETE REAIS E DEZ CENTAVOS                                                       |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 71.000,00 SETENTA E UM MIL REAIS                                                     |       |        |                 |
| ITEM: 050                        | Fio para sutura catgut simples nº 2-0, cx c/24 unidades                                  | 24    | CX     |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | TECHNOFIO       |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 81,00 OITENTA E UM REAIS                                                             |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 1.944,00 UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS                                 |       |        |                 |
| ITEM: 051                        | Fio para sutura catgut simples nº 3-0, cx c/24 unidades                                  | 30    | CX     |                 |
|                                  |                                                                                          |       | MARCA: | TECHNOFIO       |
| PRÇ. UNIT.:                      | R\$ 81,00 OITENTA E UM REAIS                                                             |       |        |                 |
| PRÇ. TOTAL:                      | R\$ 2.430,00 DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS                                        |       |        |                 |

**DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA**

C.N.P.J: 06.229.796/0001-35 - Insc. Estadual: 15.238.860-5 - Insc. Municipal:

TV. SOARES CARNEIRO - UMARIZAL - CEP: 66.050-520 - BELEM-PA

Fone: (91)3249-5162- Fax: (91)3249-5162 - (91)3259-2836

E-mail:

Pagina.: 2 de 3  
Proposta Nº: 00000221**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES****PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-005/2018 TIPO: Menor Preço por Item;****DATA: 02/03/2018, às 08:30h; na Sala de Licitação da Pref. Mun. de Benevides****Av. Joaquim Pereira de Queiroz, 01, Bairro Centro, Benevides/PA.****Aquisição de materiais técnicos para atendimento aos PSF's, Unid. de Pronto Atendimento e Unidades Básicas de Saúde.**

| REF.:                                   |                                                                                      | Qtde. | Unid.  | Apresent.             |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------|
| <b>LOTE I – Material Técnico</b>        |                                                                                      |       |        |                       |
| ITEM: 052                               | Fio para sutura catgut simples nº 4-0,cx c/24 unidades                               | 24    | CX     |                       |
|                                         |                                                                                      |       | MARCA: | TECHNOFIO             |
| PRÇ. UNIT.:                             | R\$ 81,00 OITENTA E UM REAIS                                                         |       |        |                       |
| PRÇ. TOTAL:                             | R\$ 1.944,00 UM MIL NOVECIENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS                            |       |        |                       |
| ITEM: 060                               | Kit de PCCU (especulo, espátula de Ayres, escova cervical e lâmina de vidro) Tam. P" | 8000  | UNID   |                       |
|                                         |                                                                                      |       | MARCA: | ADLIN                 |
| PRÇ. UNIT.:                             | R\$ 1,49 UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS                                          |       |        |                       |
| PRÇ. TOTAL:                             | R\$ 11.920,00 ONZE MIL NOVECIENTOS E VINTE REAIS                                     |       |        |                       |
| ITEM: 061                               | Kit de PCCU (especulo, espátula de Ayres, escova cervical e lâmina de vidro) Tam. M  | 8000  | UNID   |                       |
|                                         |                                                                                      |       | MARCA: | ADLIN                 |
| PRÇ. UNIT.:                             | R\$ 1,60 UM REAL E SESSENTA CENTAVOS                                                 |       |        |                       |
| PRÇ. TOTAL:                             | R\$ 12.800,00 DOZE MIL OITOCENTOS REAIS                                              |       |        |                       |
| ITEM: 077                               | Óculos de policarbonato c/ apoio nasal e proteção lateral material da lente.         | 100   | UNID   |                       |
|                                         |                                                                                      |       | MARCA: | SS PLUS               |
| PRÇ. UNIT.:                             | R\$ 5,65 CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS                                     |       |        |                       |
| PRÇ. TOTAL:                             | R\$ 565,00 QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS                                       |       |        |                       |
| ITEM: 086                               | Seringa descartável 5ml                                                              | 80000 | UNID   |                       |
|                                         |                                                                                      |       | MARCA: | SR                    |
| PRÇ. UNIT.:                             | R\$ 0,13 TREZE CENTAVOS                                                              |       |        |                       |
| PRÇ. TOTAL:                             | R\$ 10.400,00 DEZ MIL QUATROCENTOS REAIS                                             |       |        |                       |
| ITEM: 087                               | Seringa descartável 10ml                                                             | 72000 | UNID   |                       |
|                                         |                                                                                      |       | MARCA: | SR                    |
| PRÇ. UNIT.:                             | R\$ 0,23 VINTE E TRÊS CENTAVOS                                                       |       |        |                       |
| PRÇ. TOTAL:                             | R\$ 16.560,00 DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS                              |       |        |                       |
| ITEM: 119                               | Sonda Uretral nº 16, pacote c/20 unidades                                            | 60    | PCT    |                       |
|                                         |                                                                                      |       | MARCA: | CPL                   |
| PRÇ. UNIT.:                             | R\$ 15,70 QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS                                            |       |        |                       |
| PRÇ. TOTAL:                             | R\$ 942,00 NOVECIENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS                                       |       |        |                       |
| ITEM: 120                               | Sonda Uretral nº 18, pacote c/20 unidades                                            | 60    | PCT    |                       |
|                                         |                                                                                      |       | MARCA: | CPL                   |
| PRÇ. UNIT.:                             | R\$ 16,70 DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS                                         |       |        |                       |
| PRÇ. TOTAL:                             | R\$ 1.002,00 UM MIL DOIS REAIS                                                       |       |        |                       |
| ITEM: 129                               | Tubo Endotraqueal com cuff 7,0                                                       | 120   | UNID   |                       |
|                                         |                                                                                      |       | MARCA: | VITAL GOLD            |
| PRÇ. UNIT.:                             | R\$ 3,42 TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS                                       |       |        |                       |
| PRÇ. TOTAL:                             | R\$ 410,40 QUATROCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS                              |       |        |                       |
| ITEM: 130                               | Tubo Endotraqueal com cuff 7,5                                                       | 120   | UNID   |                       |
|                                         |                                                                                      |       | MARCA: | VITAL GOLD            |
| PRÇ. UNIT.:                             | R\$ 3,42 TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS                                       |       |        |                       |
| PRÇ. TOTAL:                             | R\$ 410,40 QUATROCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS                              |       |        |                       |
| ITEM: 131                               | Tubo Endotraqueal com cuff 8,0                                                       | 120   | UNID   |                       |
|                                         |                                                                                      |       | MARCA: | VITAL GOLD            |
| PRÇ. UNIT.:                             | R\$ 3,42 TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS                                       |       |        |                       |
| PRÇ. TOTAL:                             | R\$ 410,40 QUATROCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS                              |       |        |                       |
| <b>TOTAL: LOTE I – Material Técnico</b> |                                                                                      |       |        | <b>R\$ 217.055,20</b> |

TOTAL DO GRUPO: DUZENTOS E DEZESSETE MIL CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS



**DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA**  
C.N.P.J: 06.229.796/0001-35 - Insc. Estadual: 15.238.860-5 - Insc. Municipal:  
TV. SOARES CARNEIRO - UMARIZAL - CEP: 66.050-520 - BELÉM-PA  
Fone: (91)3249-5162 - Fax: (91)3249-5162 - (91)3259-2836  
E-mail:

Página.: 3 de 3  
Proposta Nº: 00000221

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-005/2018 TIPO: Menor Preço por Item;**

**DATA: 02/03/2018, às 08:30h; na Sala de Licitação da Pref. Mun. de Benevides**  
**Av. Joaquim Pereira de Queiroz, 01, Bairro Centro, Benevides/PA.**

**Aquisição de materiais técnicos para atendimento aos PSF's, Unid. de Pronto**  
**Atendimento e Unidades Básicas de Saúde.**

| REF.:                            | Qtde. | Unid. | Apresent.         |
|----------------------------------|-------|-------|-------------------|
| <b>LOTE I – Material Técnico</b> |       |       |                   |
| <b>TOTAL GERAL:</b>              |       |       | <b>217.055,20</b> |

**TOTAL DA PROPOSTA: DUZENTOS E DEZESSETE MIL CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DA REUNIAO DO PREGAO.**

**PRAZO/ LOCAL DE ENTREGA:** A entrega do objeto, será IMEDIATA a partir do recebimento da autorização de retirada, tendo a empresa 10 (dez) dias corridos para a entrega do material;

**FORMA DE PAGAMENTO:** O PAGAMENTO EM ATÉ 30 DIAS CONTATOS DA ENTREGA DOS ITENS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE NOTA FISCAL.

**DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS NÃO SENDO CONSIDERADO**

**PLEITOS DE ACRESCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCROS E OUTROS NECESSÁRIOS, DEVENDO OS MATERIAIS SEREM FORNECIDOS SEM ONUS ADICIONAIS PARA CUMPRIMENTOS INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS.**

**FLÁVIO AUGUSTO SOUZA DA SILVA**

**RG: 3926740**

**CPF: 757.083.372-49**

**CELULAR: 982154448**

**E-MAIL: DISUMED.LICITACAO@HOTMAIL.COM**

**BRASILEIRO, NATURAL DE BELÉM-PA**

**SOLTEIRO**

**ADMINISTRADOR DE EMPRESAS**

**END.: TRAV. HUMAITÁ, 800 CASA 03 - BAIRRO PEDREIRA - CEP. 66.083-340 - BELÉM/PA**

**REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA**

**CRISTINA JIVATMAN GUERREIRO HOLANDA BRITO**

**RG: 2649605 PC**

**CPF: 625.310.002-59**

**SÓCIA-PROPRIETÁRIA**

**DADOS BANCÁRIOS**

**BANCO DO BRASIL**

**AG: 3860-1**

**C/C: 44395-6**

**FAV. DISUMED - SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA**

**BELÉM(PA), 28 DE FEVEREIRO DE 2018**

**DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA**  
**06.229.796/0001-35**